

عنوان مقاله:

مکانیسم همکاری بین المللی دولتها در مقابله با جرایم سایبری و چالش های پیش رو

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی پدافند سایبری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 29

نویسندگان:

جمال بیگی - دانشیار، گروه حقوق جزا و جرم شناسی، دانشکده علوم انسانی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

هاشم رحمتی - دانشجوی کارشناسی ارشد جزا و جرم شناسی، دانشکده علوم انسانی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

فضای مجازی کشور، فضایی متشکل از شبکه های ارتباطی است که در آن، محتوا و خدمات مفید. در چارچوبمبانی و ارزش های اسلامی و قوانین و مقررات کشور ارائه می شود و علی رغم محاسن بسیار با ایجاد بستری برای وقوع جرائم سایبری، مخاطراتی را برای امنیت فضای مجازی و به تبع آن منافع ملی کشور به دنبال دارد که پیشرفت ها و تحولات ایجاد شده در عرصه ی فناوری های انتقال اطلاعات، رایانه، اینترنت اطلاعات. رایانه، اینترنت و فضای سایبر و استفاده یروز افزون از امکانات این عرصه در کنار مزایای بی شماری که برای بشر به دنبال داشته است به شکل قابل توجهیه نیز زمینهساز ارتکاب فعالیت های مجرمانه در مقیاس جهانی، صرف نظر از مرزهای ملی و فراملی بوده است در حال حاضر وقوع جرایم سایبری و گستردگی آنها به یک چالش جهانی بزرگ و تهدیدی برای کشورها تبدیل شده است که مقابله با آنها مستلزم ابزارها و سا زکارهای متعددی است که همکاری بین المللی یکی از آنها محسوب می شود. نظر به این مطالب اینسئوال اصلی مطرح می شود که همکاری بین المللی در مقابله با جرایم سایبری از چه جایگاه و نقشی برخوردار است؟ مقاله ی پیش رو مبتنی بر یک روش توصیفی- تحلیلی و در پرتو تبیین مفهوم جرایم سایبری و ویژگی فراملی بودن آن ونیز جایگاه و نقش همکاری بین المللی در سطوح قانون گذاری، قضایی و اجرایی؛ در پایان نتیجه می گیرد که همکاری بین المللی، مولفه ای کلیدی برای مقابله ی موثر با جرایم سایبری می باشد که البته تحقق مطلوب این امر با چالش های فراوانی روبروست. شاخص های جهانی امنیت فضای مجازی (توافق های دوجانبه، توافق های چند جانبه، مشارکت های سازمانی، مشارکت های دولتی و خصوصی، مشارکت های بین المللی) نیز ابزارهای کار آمدی برای ارتقاء امنیت فضای مجازی است.

کلمات کلیدی:

جرایم سایبری، اینترنت، همکاری بین المللی، قانون گذاری، قضایی، اجرایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1493985>

